
2584 Miércoles 2 abril 2003 BOE núm. 79

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia subasta pública para la con-
tratación de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Instalaciones Navales.

c) Número de expediente: RM-3016-P-2003-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de local e instalaciones en edificio principal para

ubicación simulador sistema de combate (SACAZ)

n e c e s a r i o p a r a l a r e a l i z a c i ó n d e l PM

1554-T011-9903.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Arsenal Militar de Car-

tagena.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuarenta y cinco días a contar a partir

del día siguiente al de la fecha del acta de com-

probación del replanteo, si no tuviese reservas o,
en el caso contrario, al dia siguiente de la noti-

ficacion al contratista del acto formal, autorizando

el comienzo de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Cuarenta y cinco mil novecientos ocho
euros con diecisiete céntimos (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Dos por cien del pre-

supuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.

c) Localidad y código postal: Cartagena, 30290.
d) Teléfono: 96 812 70 00, extensión 52368.

e) Telefax: 96 812 74 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7/5/03 a las 13,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica y

financiera se acreditará por cualquiera de los medios

referidos en el art. 16.1.a) del Texto Refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-

cas. La solvencia técnica o profesional se acreditará

por los medios establecidos en el artículo 17 del

citado Texto Refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7/5/03 a las

13,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

2. Domicilio: C/ Real, s/n.

3. Localidad y código postal: Cartagena naval,

30290.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de Cartagena.

b) Domicilio: C/ Real, s/n.

c) Localidad: Cartagena.

d) Fecha: 15/5/03.

e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. En el sobre n.o 2 se

aportará la documentación que estimen necesaria

para efectuar la evaluación conforme a los criterios
reseñados en la cláusula 8.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 25 de marzo de 2003.—Coronel de

Intendencia, Jefe de la Unidad de Contrata-

ción.—11.050.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
concurso, por procedimiento restringido,
para la adjudicación del contrato de servicios
para el mantenimiento integral de la Base
de la BRIPAC en Paracuellos del Jarama
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

006/03(209103000300).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-
gral de la infraestructura en la Base de la BRIPAC

en Paracuellos del Jarama (Madrid).

b) División por lotes y número: Por la totalidad.

c) Lugar de ejecución: Paracuellos del Jarama

(Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 1.905.062,28 euros.
5. Garantía provisional. 38.101,20 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Direc-

ción de Infraestructura del Cuartel General del Ejér-

cito de Tierra.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 29 84.

e) Telefax: 91 780 31 47.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la fecha límite de

presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares (PCAP).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de

2003, a las 14:00.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a.

2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Máximo 20.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a.

b) Domicilio: C/ Prim, 4-6.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 8 de mayo de 2003.

e) Hora: 10:30.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anun-

cios será a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

01 de abril de 2003.

Madrid, 31 de marzo de 2003.—El Teniente Coro-

nel Jefe de la Sección Económico-Financie-

ra.—11.900.


